Inocentes ab herode ascalonita interfeci sunt. Tres enī herodes sacra scriptura cōmemorantur: at quos famosos fecit eoz infamis crudelitas. Primus dicitur est herodes ascalonita sub quo dñs natus est: et a quo pueri occisi sunt. Secundus dicitur est herodes antipas q[uod] iobānū decolauit. Tercius dicitur est herodes agrippa q[uod] iacobū occidit: et petru[m] incarcerauit. Unū de hoc extāt versus. Ascalonita necat pueros. Antipa iobānū Agrippa iacobū claudēs incarcere petrum. Sed p[ri]mū herodis historia breviter videamus. Antipa pater ydumeus ut in historia scolastica legit: ne p[re] regis arabū duxit vro:ē. ex qua filiū babuit quēz vocauit herodē q[uod] postmodū ascalonita dicitur est hic a ce sare augusto regnū iudee accepit. Et tūc p[ri]mitua ablatū est sceptrus de iuda. Huic sex filiū nati sunt. sc̄i antipater. alexāder. aristobolus. archebeatus. herodes antipas et philippus. Alexādrū autē et aristobolū ex eadē matre iudea genitos romā misit liberalib[us] artibus imbuēdos. Post hoc a studio redierūt. Et erat alexāder accerrimus per orator. Iaq[ue] liberi licetius de susceptiōe regni cuius patre disceptabat. Ob hoc pater offensus antipa trē illis p[ro]ponere satagebat. Cūq[ue] illi de morte patris tractassent: et ob hoc a patre reiecti fuissent et farē adeūt de patris iniuria cōquesturi. Inter ea magi iherosolimā veniūt et de ortu noui regis diligenter sciscitauit. Herodes hoc audiēs perturbati mens ne de veroz regū genere aliquis nar[er]et esset qui cū tanq[ue] regni inuasori expelleret. Rogabat

cū

De Innocentibus

Igitur magos ut eo inuenient sibi renuncient simulanis se velle adorare quem volebat occidere. Uerum tamen magi per aliam viam reuersi sunt in regionem suam. Uidens herodes quod nequaquam ad se venirent. stelle visione eos deceperat ad se redire erubuisse credidit. et ideo ab inquisitione pueri animu[m] recuocauit. Cum autem audisset quod pastores dixerant. et quod symeon et anna prophetauerat vobis menteretur timuit et se a magis turpiter illusus putauit. Tunc herodes de nece puerorum qui erant in bethleem tractare cepit. ut eis ille quem ignorabat occidere. Ad monitionem autem angelii ioseph cum pueru[m] et matre in egyptum in ciuitatem bermopolim fugit. ibi post septem annos usque ad obitum herodis permanebat. Ingradientem igitur domino egypti secundum ysaye vaticinium universa ydola corruerunt. Tradidit quoque quod sicut in exitu filiorum israel de egypto non fuit dominus in egypto in qua procurate domino non iaceret mortuum primogenitum: ita nocturne fuit templum in quo non corruisset ydolus. Refert cassiodorus in historia tripartita quod in bermopoli ciuitate thebaide dicatur esse arbor quod vocatur psidis. valens in salutem mulierum. si fructus aut folium aut pars corticis collo egrotantium alligatur. Cum igitur beata maria cum filio in egyptum fugeret. hec arbor usque ad terram inclinata est et christum suppliciter adorauit. Hec cassiodorus. Cum igitur herodes de nece puerorum disponeret. a cesare augusto per ep[ist]olam est citatus filiorum accusationibus responsurus. Qui cum per tharsum iter faceret: intellectus quod magos naues tharsenses transirent. et ideo omnes naues tharsis ciburi fecerit. secundum quod predictum fuerat. In spu[m] uehementi contrares naues tharsis. Quos pater cum filiis coram cesare discepserat: diffinitum est ut filius patri in obus obediret. et ipsis cui vellet regnum dimitteret. Rediens igitur herodes et ex confirmatione factus auditor: mittens occidit omnes pueros qui erant in bethleem a bimatu et infra secundum tempus quod exquisierat a magis. Hoc autem duplice intelligentia continet. Primo ut infra dicat ordinem temporis et est sensus a bimatu et infra. id est ab infantibus duorum annorum usque ad pueros unius noctis. Didicerat enim herodes a magis ea die qua stella apparuit eis dominum natum esse: et quod iam annus fluerat eo quod romae ierat. et redierat. dominum anniculum et aliquorum in super dierum esse credebat. Ideoque super etate eius usque ad binos et infra id est usque ad unius noctis infantes descendit in pueros timores pueri morphoseon ne scilicet puer cui sydera famulabantur super etate suam vel infra facie transformaret. Et

hec sententia visitatio: et verio: habet et reputat Aliomodo exponitur secundum cristo. ut infra dicat ordinem numeri. et est sensus. A bimatu et infra id est apud annos duorum usque ad pueros quinque annos. dicit enim stellam per annum ante octu[m] salvatoris magis apparuisse. Herodes autem postquam hoc a magis didicit. romanum vadens adhuc per annum distulit. Credebat autem tunc dominum natum fuisse quando magis stella apparuit. et idcirco duorum annorum esse credebat. Unde pueros binos occidit. et deinceps usque ad quinque annos: sed non minores binis. Qui assertioni fidem facere videatur. quod quedam ossa in innocentium babentur adeo grandia quod binorum esse non possunt. Potest tamen dici quod longe maioris erat tunc homines qualitatibus quod modo. Ipse autem herodes statim ibidem punitus est. Nam sicut ait macrobius alias methodius utrum quadrata cronica legitur. unus parvulus filius herodis ibidem ad nutriendis casu fuerat datum. quod eis a carnicibus est occisus. Tunc adimpleretur est quod dictum est per prophetam. Vix ploratus et lulator. piarum scilicet matrum auditus est in rama: id est in excelsis. Deus autem iudex iustissimus ut in eisdem historiis legitimis scolasticis non est passus tantum herodis nequiciam remanere ipsam: divino enim iudicio factum est ut quod multos obsecnatur filiis. ipse suis interrabilius obsecnatur. Nam alexander et aristobolus item patribus habiti sunt suspecti. Confessus est autem unus de eis complicitus quod alexander multa sibi donaria promisisset. si patrem venenum propinaret. Confessus est etiam tonsor de promisso sibi munericus: si dum patre barbam raderet eum continuo ingulareret. Addiditque alexander dixisse non esse ponendam spem in senectute qui capillos tingere ut iuuenies appareret. Ob hoc pater irritatus eos occidi fecit. Antipater autem futurum regem instituit. Sed ipsis antipatri herodes antipam in regnum substituit. Insuper herodem agrippam et herodiam uxorem philippi: quos ex aristobolo suscepit paterna dilectione soubat. Hac duplice de causa antipater intollerabilem patrem conceperat odiu[m] in tantu quod eum attrectauit occidere per venenum. Quod herodes presentes eum in carcere posuit. Augustus autem cesar audito quod herodes filios occidisset dixit. Mallem esse herodis puerus quam filius. quia cum sit puer filius pueris parcit et filios occidit. Ipse autem herodes cum iaz annos. lxx. haberet in grauissima egritudine cecidit. Nam scilicet valida prurigine corporis. colli cornutus totum. pedum inflatione. vermescientibus testiculis. intollerabili fetore. crebro anhelitu. et interruptis suspicuis totum quafas. A medi-